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Érdekeink
Magyarországi borbélyok, fodrászok, paróka-készítők, hajkcreskodök és illatszcrészck szakközlönye

A budapesti borbély, fodrász és parókakészítö ipartestület s a budapesti fodrászsegédek betegsegélyzű
pénztárának hivatalos közlönye
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Előfizetési felhívás.
Midőn lapunkat megindítottuk, vezérelt ebben bennünket 

azon nemes intentió, hogy legyen a borbély- és fodrász-ipar­
ágnak egy oly mozgató ereje, mely hazánkban a szétszórva lakó 
szaktársakat összehozza és a hol alkalom nyujtassék ezen 
iparág bajainak orvoslására, az eszmecserék által levont követ­
keztetések érvényesítésével, a hol legyen tér a lokális érdekek 
megvitatására s ebből kifolyólag annak elősegítésére.

Mindenki tudja, mily elszigetelt a mi iparágunk, mindenki 
tudja, hogy mily sok kérdés oldandó meg iparunk javára.

De ezen kérdések megoldása csak úgy lehetséges, ha 
van oly eszköz, mely közre hathat a megvalósításra, van egy 
olv hely, a hol orbi et urbi hirdethetjük sérelmeinket és egy­
mással megértetve közös akarattal szál Ihatunk síkra azok 
orvoslására.

Tán egy ipar sem pang'! annyira, mint a mi iparunk. 
Ezt sajnosán érezzük valamennyien. Ezen segítenünk kell s 
ez a segítség csak a kölcsönös eszmecsere útján történt tisz­
tázással következhetik be.

S hol vau inkább ennek helye s illetőleg hol adnak 
tért az ily felszólalásoknak másutt, mint egy az azt érdeklő 
szaklapban.

Nekünk kötelességünk síkra szállani, hogy e sajnálatos 
helyzetet megváltoztassuk, s ezt úgy érhetjük el, ha lesz egy 
közös hely, a hol is felvilágosíthatjuk egymást iparunk hanyat­
lásának okáról, a hol is megbeszélve sérelmeinket, közös aka­
rattal nyíltan fogunk érdekeink megvédésére egyesülni s ez 
által a nagy közönség érdeklődését iparunk iránt felébreszteni 
s azt fokozni.

E közös érdek, e nemes czél vezérel bennünket, jelen 
lapunk megindításánál, azon reményben, hogy Önök tisztelt 
szaktársaink felfogva e lap irányát, buzgó támogatásukkal, 
kibontott zászlónk alá csoportosulnak, megmutatandó, hogy a 
magyar borbély- s fodrász-iparos egyetértés s összetartás mellett 
képes felvenni a versenyt a külföld nagyobb és őszintén meg­
vallva, előrehaladottabb iparosaival szemben is.

Tisztelt szaktársak 1
A midőn jelen vállalatunkhoz buzgó támogatásukat kér­

jük a kitűzött czél elérésére, legyen szabad megjegyeznünk 
azt, hogy lapunk az ezelőtt megjelent „Magyarországi bor­
bélyok s fodrászok lapjá“ -tól teljesen független. Ezt nem azért 
hozzuk fel, mintha ezen lap nem szolgálta volna iparunk ér­
dekeit, hanem csupán azért, nehogy ezen lap azzal azonosíttassék.

Főfeladatunkat mindenkor abban fogjuk találni, hogy 
lapunk pontosan, érdekeinknek megfelelően, a személyeskedés 
kikerülése mellett, dús tartalommal jelenjen meg.

Rovatainkat teljesen t. szaktársaink rendelkezésére bo­
csátjuk azon kérelem mellett, hogy azt tapasztalataikból, 
avagy sérelmeikből kifolyólag czikkeikkel támogatni szíves­
kedjenek.

Iparunk fejlődésének elősegítését tűztük ki feladatunkul, 
s ennek megfelelően időről időre pályadíjakat tűzünk ki szak­
kérdéseink helyes megoldására, mely pályázat felett, egy a 
t. előfizető urak közül kiválasztott bizottság fog dönteni.

íme kifejtettük programmunkat, a mely irányban lapun­
kat szerkeszteni szándékozunk.

Jelszavunk mindenkoron az lesz: „Mindent iparunk fel- 
virágc >ztn tásá ért. “

Menten az anyagi érdekektől, a meggyőződés s a nemes 
czél tüzétől áthatva bontjuk ki zászlónkat, mely a fenti jelszót 
hirdeti, azon biztos reményben, hogy t. szaktársaink zászlónk 
köré sorakozva, együttesen fognak törekedni mostoha hely­
zetünk megjavításán.

A midőn nagybecsű támogatásukat tisztelettel kérni bá­
torkodunk, bátrak vagyunk egyszersmind azt is megjegyezni, 
hogy iparunk kiváló férfiait volt szerencsénk lapunk munka­
társaiul megnyerhetni, a mely már magában véve is biztosítja 
lapunk szakirodalmi színvonalát.

A  lap előfizetési ára oly csekély, hogy minden szak­
társunknak lehetővé van téve az előfizetés. Ezzel is dokumen­
tálni akarjuk azt, hogy bennünket egyedül az erkölcsi érdele 
vezérel s ez fog vezérelni mindenkor.

Az előfízetési pénzek a lap kiadó-hivatalába e czím alatt 
„Érdekein le11 kiadóhivatala V., Széchenyi-utcza 12. szám 
küldendő.

A lap előfizetési á r a :
E g é s z  évre ..  4  frt.
F é l  évre...  .. 2  frt.
N e g y e d  év re  1 frt.

Tisztelettel it szerkesztőség.

A fodrász-ipar bemutatása a millenniumi 
kiállítás alkalmával.

Az országszerte megindult mozgalmak, a melyek hazánk 
ezredéves fennállásának megünneplését czélozzák, mintegy kérdő­
je l gyanánt állanak iparunk előtt, mert azon ipar, a melynek 
oly tág tere van, a mely a múltba visszamenőleg a jelenig 
oly érdekes, történelmileg oly becses anyaggal rendelk ezik, 
késik mozgalmával. Miért nem követel részt magának ?

Hisz ezen ipar van hivatva bemutatni az ősidők haj­
viseletét a honfoglalástól egész az ezredéves ünnepélyig.

Itt volna az alkalom, hogy párhuzamot vonhassanak az 
akkori idők s a mostani előre haladt művészi termékek között.

Itt az ideje annak, hogy azt a fátyolt, a mely bennünket 
eddig elfödött, lerántva önmagunkról, síkra szálljunk s meg­
mutassuk a művelt világnak a magyar fodrász-ipar művészetét 
s annak azt az előrehaladását, a melyet az elért.

Meg kell tennünk azért is, hogy iparunkat a maga tel­
jességébe ismertté tegyük s ezáltal azt az egyoldalii megbirá- 
lást, a melylyel a nagy közönség iparunk iránt viseltetik, 
helyes útra tereljük s ezt elérhetjük, de csakis úgy, ha e szép 
eszmét közösen egyesült erűvel, a legnemesebb ambiczióval 
diadalra juttatjuk.

A külföld fodrászai megragadják az alkalmat arra min­
denkoron, hogy kiállításaik által a nagy közönség érdeklő­
dését folyton ébren tartsák, azt önmaguk javára fordítsák, s 
mi magyarok, kik a külföld iparosaival a versenyt felvesszük 
s velük versenyt haladni akarunk, mi maradnánk hátra ez 
alkalommal, a midőn az egész világ szeme e hazán s annak 
örömünnepéu fog csttngeni V

Nem, t. tag-társaink, ezt nem tehetjük ! Az itt tanúsítandó 
működésünk forduló pontját képezheti iparunknak. Itt van az 
alkalom arra, hogy iparunk mindenkor hangoztatott pangásé­
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nak gátat vessünk s újabb fordulatot adhassunk iparunknak. 
S ezt elérhetjük egy külön fodrász-ipar-kiállítással.

A testület, a melynek kötelessége tagjai javára mindent 
megtenni, a mi által azok ipari előmenetelét elősegíti, meg­
vagyok győződve, nem fog szűkkeblű lenni, mert nem is szabad 
sem erkölcsi, sem anyagi áldozatoktól visszariadnia, a midőn 
iparunk jövőjének felvirágoztatásáról van szó, a testület fedezné 
a költségeket, a melyek részben visszatérőinek a belépti di­
jakból. Ez volna az anyagi segély. A művészi része pedig az 
összes fodrász szaktársak együttes működése, mely működés 
által bemutatnánk a századok különféle úri és női hajviseletét.

Meg vagyok győződve, hogy eme fényünk által az egész 
müveit közönség figyelmét s érdeklődését önmagunkra irányí­
tanánk s elérhetjük azt, hogy a nagy közönség fodrász-szük­
ségleteit minálunlt szerzi be, inig eddig, sajnos azt külföldről 
importálták.

Igaz, nagy s nehéz feladat ez, de ne riadjunk vissza, 
közös akarattal s egyetértve minden nagyot s szépet meg lehet 
alkotni. Itt az alkalom arra, hogy kilépjünk csendes vissza- 
vouultságunkból s síkra szállva iparunk mellett, újabb s ked­
vező fordulatot adjunk annak.

Az erkölcsi s anyagi siker elmaradhatatlan, de legyen bár 
anyagi veszteséggel egybekötve, megmarad számunkra az er­
kölcsi diadal a sikerért s úgy a jelen, mint az újabb generatió 
mintegy hálával lesz eltelve irántunk, mint úttörők iránt, a 
kik fáradságot nem ismerő vasszorgalommal törekedtünk arra, 
hog-y iparunk létjogosultságát elismertebbé s társadalmilag is 
elismertebbé tettük.

Itt van az eszme, az anyag, a melynek helyes szakszerű 
kidolgozására pályadijat tűzünk ki.

A pályadíj egy 20 koronás arany, a mely pályázatnak 
lejárati határideje 1893. szeptember 30-ika.

Minden ez eszmével foglalkozó s érdemlegesen hozzászóló 
czikk a pályázók sorába részünkről besoroztatik.

Fentartva részünkről azt, hogy a pályázat lejárta után 
úgy részleteiben mint általánosságban nézetünket elmondhassuk.

A pályázat felett egy az igen t. előfizető szaktárs urak 
közül a szerkesztőség által szabadon kiválasztott bíráló bizott­
ság fog dönteni.

A pályázat nyílt lóvén, abban minden t. előfizetőnk részt 
vehet. A beérkező czikkek beérkezésük után azonnal közölve 
lesznek.

Az eszmét megadtuk. Fel tehát szaktársak a munkára, 
hogy nemes czélunk diadalra jusson, mely diadal első sorban 
a ti diadaltok.

Breitfelel Alajos.

„Tété Carrée.“
A franczia eredetű „Tété Carrée“ hajvágás, a melyet 

Becsben rövid idő alatt meghonosítottak elannyira, hogy ha végig 
nézzük a bécsi intelligentiát, a kik fölfelé viselik a hajukat, 
úgy bátran lehet állítani, hogy ezeknek több mint három­
negyed része ezt a hajviseletet hordja s ezt tartja a legszebb 
s legczélszerübb hajviseletnek, már csak abból a szempontból 
is, mivel ezen hajviselet által az ehhez jó l értő fodrász retu- 
sirozhatja a hibás fejalkotást. A túl hosszas arezot a hajviselet 
által némileg gömbölydeddé, s a túlságos széles arezot és 
fejet, e hajnyirás által szintén gömbölyítheti, a mely által a 
fej a mi methodusunkhoz képest meg se közelíthetőleg sokkal 
szebb formát kap.

A párisi fodrász mielőtt hozzá kezd egy ily haj vágáshoz, 
legelőször is bekeni a hajat Bandoliue fixa teurral s jó  erősen 
fölkeféli, mégpedig a fejtetőn elölről hátra felé, s a két fültől 
direkt egyenes irányba fölfelé, úgy hogy minden egyes haj­
szál a megkívánt állásba jö jjö n ; ezután egy direkt erre a 
czélra alkalmazott hajporzóval beporozza az egész fejet, a nél­
kül, hogy e porozóval a már felkefélt hajhoz hozzá érne ; ezt 
a mi előttünk talán nevetségesnek látszó műveletet azért teszik, 
hogy ne fecskendezzen a nyírásnál a haj szerteszét, a mely 
úgy a vendégre, valamint a hajat nyíró egyénre nagyon kel­
lemetlen befolyással van.

Csak ezen itt elősorolt műveletek után kezd a hajnyírás­
hoz, a melynek eredeti leirása a következő: A hajvágást a 
bal fülnél kezdi, a fültől egyenes irányban fölfelé jó  lövidre 
nyírja, a fül és fejtető között, a halántéktól majdnem a 
virbliig, oldalt vízszintes irányba úgy egyik, mint a másik 
oldalon kevés sarkat hagy, hátul 2 oldalt és középen a nyak- 
szirttől, a virblin keresztül menőleg körülbelül két cm.-nyíre a 
virblitől a homlok felé egészen rövidre vágja. Most jön a leg­
fontosabb része e hajvágásnak ; a fejtetőn a hajat a homloktól 
kiindulva a virbliig mindig rövidebbre addig s olyan rövidre, 
hogy a virblivel arányos legyen a hajrövidsége. A fejtetőnek 
ezáltal egészen laposnak kell lennie, ehhez azután az oldal­
hajakat hozzá arányosítjuk, úgy hogy a fejtető egészen tompa 
legyen s a két fültől a fejtetőn keresztiilmenőleg egy ovál 
alakú négyszöget képezzen.

A párisi, nemkülönben az intelligensebb bécsi fodrász, 
mielőtt bevégezné e hajvágást, egv kibontott fehér kendőt, 
avagy egy tiszta fehér lapot tart függélyesen a vendég feje 
mögé hátulról. így  a haj a kendőre veti az árnyékát, s e 
kendő avagy papírlap fölött a tükörbe néz, a mely hűen 

1 visszatükrözi s megmutatja a hibát, hogy hol kell még elvenni,

Márczius 2.
Vájjon mit jelent e czim '?
Hisz márczius másodikán oly nevezetes esemény nem 

történt, hogy a nyomdafesték fekete leple örökítse meg.
S mi reánk nézve mégis emlékezetes nap.
Ezen napon tartották a borbély és fodrász iparosok a 

redutban tánezvigalinukat.
Minden évben sikerülni szokott e tánczvigalom, de egy 

évben sem oly fényesen mint az idén.
Tán az Olympuson Vénus elnöklete alatt gyűlést tar­

tottak az angyalok, hogy csupa, a fenhatóságuk alatt álló szép­
ségeket oda varázsolják a redut parketjére. (A csúnya mind 
otthon maradt.)

Az erkölcsi siker egy évben sem nyilvánult oly fényesen 
mint ez évben.

A hölgyek nem csak szépségükkel, hanem fényesebb és 
fényesebb toiletjtikkel is oly annyira tündököltek, hogy a 
rendező-bizottság által tervbe vett tánczestély fényes elite bállá 
nőtte ki magát.

Ha Páris abba a helyzetbe jött volna, hogy az Eris almá­
ját bálunkon kinek ítélje oda, igen meg lett volna akadva, 
mert a jelen volt 120- 150 hölgy mindegyike megérdemelt 
volna egy-egy ily almát.

Solt’ se’ halunk meg! — véleményező több jó  kedvű 
tánezos.

Húzd rá czigány ! mondja a többi.
Pedig katona-zene volt.
He oly lelkesen húzta a csárdást, hogy a legfeketébb 

czigány is elbújhatott mellette.

Hát a rendezőbizottság ! Csupa figyelem, csupa előzé­
kenység.

Ott látjuk Reisz Antalt, a fő muftit! Csupaszéin, hol itt, 
hol ott vau, mindenhova kiterjed a figyelme.

Ott vannak a hölgyfogadó rendezők Kollárovits József­
fel az élén.

Ez a legboldogabb ember, mert oly szép hölgyeket 
fogadni csakugyan boldogság számba megy.

Hű csatlósai : E i 1 e r Péter, Ó l a t  z István, II e r s c h a f t 
Ádám, H e r s e h a f t  Frigyes, H e i c h  Miklós, K  a r a k  ás  
Gyula, W i e n e r  József, K a m p f  József, L u l a y  Ádám, 
M a y e r  Fttlöp, kik csak azon könyörögtek: bárha sokáig 
ígv tartana; de a szemfüles titkár az ő bohemiájával és az ő 
nagy bölcsességével azt jegyzi meg : „A  jóból is megárt a sok !“

Ebbe aztán a jó  emberek úgy I I órakor megnyugodtak 
s ők is, hogy kinyugodják az est fáradalmait- járták 'kivilágos 
kivirradtig.

Ott van a pénztáros Mihelies József, ki különben igen 
szigorú ember, mert senkit sem akar beereszteni, a ki az ő 
obolusát le nem teszi asztalára, vagy legalább fermánját fel 
nem mutatja.

És ebben segédkezik neki Back Sándor. A másik cer­
berus Kilehel Miklós azt hiszi, hogy Back Sándor elég legény 
a gáton, tehát otthon maradt.

De otthon maradt a mindenki Gabrissa is és Flesch 
Péter a muftik másodika és K r e á t o r  Miklós, kit betegsége 
gátolt a megjelenésben. Csak az ő káruk bánja !

Sajnos azonban otthon maradt gazdánk is M e z e v  Pé­
ter, kit a véletlen szerencsétlenség ágyhoz szegzett.

De ne maradjunk ennél a szomorú themánál.



avuf-'y nincsenek-e egyes kiálló hajszálak a fejtetőn s egyik 
oldal nem-e magasabb a másiknál, s a fejtető egészen 
tompa-e.

Kz az, a mely Becsben létemkor rögtön megragadta a 
figyelmemet, mivel naponta ilyen liajnyírást többször volt 
alkalmam láthatni, s igyekezetem által sikerült is e bajvágást 
elsajátítanom.

Az első sorokban leirt párisi flxateur és haj porozást Gliicca 
herezegtől egy alkalommal, midőn Becsben a herczeget saját 
lakásán kiszolgálhatni volt szerencsém, hallottam, a ki mind­
ezeket németül beszélte el, a mit tökéletesen megsértettem, de 
válaszolni bizony nagyon keveset válaszoltam reá, mivel azon 
időben meg csak diletáns voltam a német nyelvben.

B re itfe ld  Andor.

A  budapesti fodrász-segédek betegsegélyző 
pénztárának alapszabályai.

— Életbe lóptettettek 1893. évi márczius hó 1-én. —
Kiadja és magyarázattal ellátja Tejfölösy Sándor, a pénztár Il-od titkára.

A pénztár czím e és székhelye.
1. $}. A budapesti borbély, fodrász és parókakészítő ipartes­

tület az 1891 : X IV . t.-cz. X. fejezete értelmében az ipartes­
tületi tagoknál alkalmazottaknak betegség esetén való segélye­
zése czóljából betegsegélyző pénztárt létesít, melynek alapsza­
bályai a következőkben állapíttatnak m eg:

A pénztár czíme: A budapesti fodrász-segédek beteg­
segélyző pénztára a budapesti borbély, fodrász és paróka­
készítő ipartestület kebelében. — Székhelye: Budapest.

Tagság.
2. §. A betegsegélyző-pénztár kötelezett tagja minden 

segéd, tanoncz, munkás, vagy más az iparral foglalkozó egyén, 
ki az ipartestület valamely tagjánál alkalmazva van, a mennyi­
ben 1200 Írtnál magasabb évi, vagy 4 írtnál magasabb napi 
fizetést vagy bért nem élvez és a munkábalépés, illetőleg a 
jelen alapszabályok helybenhagyása idején még nem tagja az 
ipartestület székhelyét magában foglaló kerületi vagy az ezen 
törvény 28. §-u alatt felsorolt más betegsegélyző pénztárnak, 
illetve az 1891: X IV . t.-cz. értelmében szervezett helybeli vál­
lalati, illetve elismert jellegű betegsegélyző pénztárnak vagy 
bánvatársládának.

Azok, kik a jelen alapszabályok helybenhagyása után 
alkalmaztatnak az ipartestületi tagnál, a mennyiben biztosításra

H a u s d o r f  József és K o s z i l l c o v  Márk a rendezők 
legjobbjai, legalább a hölgyek így mondják. Hogy miért? Azt 
is megsúgták. Ők osztották ki a díszes tükröt ábrázoló táncz- 
rendeket.

Az első négyest 120 pár tánezolta s a szokott szakérte­
lemmel Eeliten Ferencz rendezte, ki ezúttal is méltán meg­
érdemli a dicséretet.

Mikor úgy reggel felé benéztünk a terembe, még mindig 
látunk ínulatozókat.

A hölgyek közül a következők neveit jegyezhettük fel : 
A s s z o n y o k :

Reisz Autalné, Heich Miklósné, Gcrber Péterné, Kalten- 
bacb Ferenczné, Bota Károlyné, Ludvig Berta, Tutcsek Emília, 
Hausdorf Józsefné, Ney Józsefné, Fandl Antalné, Breitfeld 
Alajosné, Pollák Józsefné, özv. Sémáimé, Pichler Ferenczné, 
Milielics Józsefné, Ujváry Kálmánná, Lulay Ádámné, Hajdú 
Anna, Karakás Gyuláné, Kászonyi Lajosné, Heiman Mibályué, 
Ditman Edéné, Meszling Pálné, Kaltenbaeb Mariska, Fölkér 
Eliz, Hausdorf Mariska, Detter Xándorné, Végb Jánosné, Jíintch 
Károlyné, Meyer Eülöpné, Verkmann Józsefné.

L  e á n y o k :
Reisz Ilon, Mans Teréz, Artuer Irén, Milller Irma, Sémán 

Gizella, Foth Erzsébet, Bruebner Anna, Jolay Erzsébet, Hajdú 
Mariska, Dóra Mariska, Horváth Fáni, Naliai Anna, Sehneider 
Magdolna, Suszter Jozelin, Hódi Anna, Máder Ella, Gsauovics 
Jozeiin, Csanovics Fáni, Kampf Józsefné, Herschaft Ádámné, 
Jovanovics Pálné, Glatz Anna, Juszt Péterné, Bartal Janka, 
Straky Józsefné, Pide Anna, Ujváry Gizella, Jetieb Etelka, 
Jetid,* Mária. PoUux.

kötelezettek s a menuyiben nem tagjai valamely az ipartestület 
székhelyét magában foglaló, illetve annak székhelyén levő kerü­
leti, vállalati vagy elismert jellegű pénztárnak vagy bányatársládá- 
nak szintén tagjaivá válnak ezen betegsegélyző pénztárnak.

Önként beléphetnek: a) az ipartestület tagjai, illetve a 
munkaadók; h) azok, kik az ipartestületi tagnál 1200 írtnál 
magasabb évi, vagy 4 írtnál magasabb napi fizetéssel vagy 
bérrel vannak alkalmazva ; ej a biztosítottak családtagjai. —  
A betegsegélyző pénztár és ipartestület fizetéses alkalmazottjai, 
ha azok más betegsegélyző pénztárba nem kötelezett tagok.

atl 2. §. Flremagyarázások elkerülése végett a betegsegélyéz ö 
törvény ólotbeléptotési rendelet 38. §-ának utolsó bekezdése így hangzik :

„Azonban az 1891: XIV. t.-cz. életbeléptétől, 1892. ápril 1-töl szá­
mítandó 3 hó alatt megalakuló, vagy az 1891 : XIV. t.-cz. 89. § a értel­
mében átalakuló ipartestületi betegsegélyző pénztárba való belépésre 
kötelezve van és tagnak tekintendő minden segéd vagy tanoncz, ki az 
ipartestület valamely tagjánál van alkalmazva, m é g  a z o n  e s e t b e n  
i s, h a a z i p a r t e s t ü l e t i  p é n z t  á r m e g  v á g  y á ( a l a k u l á s a  
i r á n t  f o l y a m a t b a  t e t t  t á r g y a l á s o k  i d e  j  é n v a 1 a m o 1 y 
m á s. a z 1891 : XIV. t.-cz. 28. g-á b á n  e m l í t e t t  b e t e g s e g é l y z ő  
p é n z t á r  v a g y  b á n y a t á r s l á d á n a k  v o l n a  i s  t a g  j a.11

Ebből világosan kitűnik az. hogy az ipartestületi tagnál lévő al­
kalmazottak az ipartestületi betegsegélyző pénztárnak k ö t e l e z e t t  
tagjai még akkor is, ha ki tudják mutatni, hogy egy más elismert jellegű 
betegsegélyző pénztárnak már tagjai.

A  tagság kezdete.
3. §. A tagság a belépésre kötelezettre nézve ti foglal­

kozásba való belépés napjával, a jelen alapszabályok 2 . §-ának 
a), b), c) és d) pontja alatt felsoroltakra nézve pedig a pénztár 
igazgatóságánál tett belépési nyilatkozat elfogadásának napját 
követő minden hó 1-én és 15-én veszi kezdetét.

Elutasításuk esetén a választott bírósághoz felebbezhet- 
nek, mely azonban végérvényesen dönt.

ad 3. §. A  segédeknek érdekükben áll ellenőrizni munkaadóikat 
a bejelentés tekintetében, mert notáni késedelem esetén önmaguk káro­
sodhatnak.

A  tagság megszűnte.

4. §. Azon biztosításra kötelezett, a ki az ipartestületi 
tagtól kilép, megszűnik ezen betegsegélyző pénztár tagja lenni. 
Mindazonáltal azon biztosításra kötelezett, ki az ipartestületi 
tagtól kilépett és nem lépett át oly foglalkozásra, mely őt más 
betegsegélyző pénztárnál való biztosításra kötelezi, továbbra is 
megmaradhat e pénztár tagjául mindaddig, míg a fővárosban 
tartózkodik és a tagsági dijakat befizeti.

Azon kilépett pénztári tag, a ki keresethiány miatt a 
tagsági díjat megfizetni nem képes, tagság-i jogait az utolsó 
befizetéstől számítva még 6 hétig élvezi, melyre nézve vilá­
gosan megjegyeztetik, hogy keresetnek vétetik az ezen ipar­
ágnál szokásos heti kisegítésből eredő munkabér is. Az önként 
belépettnek tagsági jogai és kötelezettségei csak minden hó L-én 
és 15-én szűnhetnek meg.

ad 4. §. A  kötelezett pénztári tag (segéd), ha a főváros terüle­
téről el nem távozott és ha munka nélkül is van (facér), tagsági köte- 
lczottségénok eleget tenni mindaddig tartozik, mig kilépési szándékát 
be nőm jelenti. A z  ezen idő alatt felszaporodott járulékai a kisegítés­
ből eredő munkabérből lefoglalhatok, esetleg újabb munkaadójánál a 
heti bérből letilthatók.

A  munkanélküli segédek (facérok) csak az egyszeri járulékot 
fizetik, ú. in. heti 12 illotve 8 kit.

Pénztár-szövetség.
5. i). A  pénztár a közgyűlés határozata alapján más ipar- 

testületi pénztárak vagy a kerületi pénztárak szövetségéhez 
csatlakozbatik. Ez alkalommal a pénztárnak szövetségi járu­
lékai is megállapitandók lesznek.

Be- és k ilépési bejelentés.

(3. §. Az ipartestületi tag köteles az általa alkalmazott 
és biztosításra kötelezett egyéneket foglalkozásuk megkezdésé­
től számított 8 nap alatt a pénztárnál bejelenteni és ugyan­
annyi idő alatt az illető alkalmazott kilépését is bejelenteni.

A bejelentésnek tartalmaznia kell: 1. a bejelentendőnek
vezeték- és keresztnevét; 2. életkorát; 3. foglalkozását; 4. az 
alkalmaztatásba lépés napját. A kilépési bejelentésnek tar­
talmaznia kell: 1 . a kilépettnek vezeték- és keresztnevét; a 
kilépés napját. A biztosításra nem kötelezett egyének felvétele 
felett az igazgatóság dönt. Elutasítás esetén a választott bíró­
sághoz felebbezhet, mely azonban végérvényesen határoz.

ad G. g. A  munkaadók segédjeiknek be- és kijelentését egy űr­
lapon (blancpietta) teljesitik, moly részükre a pénztár hivatalos helyiségé­
ben naponként d. u. G—8-ig ingyenesen adatik.
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A z űrlap lelkiismeretesen töltendő ki, a mennyiben valótlan be­
jegyzések a betegsegélyzö törvény által egész 2()0 írtig terjedhető penz- 
biintetéssel toroltatnak meg. Ezen pénzbüntetések boliajtliatlanság 
esetén zárkára változtatnak át.

Tagkönyvek.
7 . S- Az ipartestületi pénztár biztosításra kötelezett tagjai 

a belépésük bejelentését követei első befizetési napon, önként 
belépők pedig- a belépés elfogadása alkalmával nevükre szóló 
tag-könyvet kapnak.

Ezen tagkönyvbe, mely ezen pénztár alapszabályainak 
kivonatát is tartalmazza, minden év junius hó 30. és deczem- 
ber hó 31-én, illetve a kilépés idején bevezetendők lesznek az 
illető alkalmazott által fizetett tagsági díjak.

A  tag-könyv elvesztése esetén ezen körülmény a pénztárnál 
azonnal bejelentendő, mely az elvesztés körülményeinek kipuha- 
tolása után esetleg egy másodlat kiállítása iránt intézkedik.

ad 7. §. Azon segédek, kik a főváros területéről eltávoznak, 
kívánatos, hogy tagkönyveiket, gyógyszerkönyvüket, orvosi szelvény- 
könyvüket a pénztárnál ‘deponálják, mert esetleges visszajövetclük esetén, 
ha azt elvesztették, másodlatot csak hosszabb, bizonyos idő után és 
akkor is a másodlat árának megtérítésével kapják ki.

A z ipartestü leti pénztár jövedelm ei.
8. §. A pénztár jövedelmei állanak : 1. a tagok és munka­

adók járulékaiból; 2 . a pénztári vagyon kamatjövedelmeiből; 
3. külön adományokból. A jövedelmekből a tartalék-alapra for­
dítandó a jövedelem tizedrésze. A mennyiben a tartaléktőke a 
pénztár évi átlagos kiadásainak kétszeres összegét elérné, a 
tartalék-alapra szánt ezen levonás megfelelően leszállítható lesz.

A  járu lékokról.
í). §. Az ipartestületi tagok alkalmazottainak átlagos napi 

bére következőkép állapittatik meg, és pedig az esetleges élel­
mezés egyenértékének betudásával, ú. m. a felnőtt segédmun­
kásokra nézve napi 1 frt, vagyis heti ti és 9 frt —  a 18 éven 
alóli segédmunkásokra, valamint a női alkalmazottakra és a 
tanonezokra nézve napi 50 kr. vagyis heti 3 frt.

A biztosításra kötelezett pénztári tagok járulékai a bér­
összeg, illetve fizetés minden forintja után 2 krban állapíttatván 
meg, azok heti 18, 12 , illetve 6 krt tesznek, melyet az alap­
szabályok 1 1 . §-ánalc határozmányai szerint a munkaadó kö­
teles a pénztárba befizetni, olyképen azonban, hogy a járulékok 
‘/„-ad részét sajátjából fedezi, “/„-ad részét pedig a kötelezett 
biztosítottak béréből vagy fizetéséből levonhatja. Tanonczok és 
oly egyének után, kik munkabért egyátalán nem, vagy csak cse­
kély bért kapnak, a pénztári járulékot, a mennyiben e tekin­
tetben az illető alkalmazott szülőivel vagy gyámjával kötött 
szerződés másként nem intézkedik, a munkaadó sajátjából fe­
dezi. A jelen alapszabályok 2. §-ónak a d) pontja alatt fel­
sorolt önként belépő egyének ugyancsak a fentebbi járulékot, 
azonban egészen sajátjukból fizetik. A jelen alapszabályok 
2 . §-ának aj, ó), c), d) pontjaiban felsorolt önként belépő egyé­
nek a fentebbi járulékokon felül belépésük alkalmával még 
fejenként 2 frt belépési dijat kötelesek fizetni. A  biztosításra 
kötelezettek, valamint az önkéntes belépés alapján biztosítottak 
azon családtagjai után, kik keresettel nem bírnak, a járulék a 
fenti átlagos bérösszeg felének alapján állapittatik meg.

ad fi. g. A z átlagos napibérnél számításba jön az ellátás, lakás, 
élolmezés (reggeli, ebéd vagy vacsora) és százalék (“/„).

Az átlagos napibér segédeknél heti (i és fi frtban, a tanonczoknál 
ö frtban állapíttatott meg. A  heti ö frtig honorált segédmunkások fizet­
nek hetenként 12 krt, a heti G írton túl bármily összegig honorált 
segédmunkások űzetnek heti 18 krt. Megjegyeztetik, hogy ezen befize­
tett heti 12 kr. és 18 krnak az '/,,-ad részét a főnök, '  „-ad részét pedig 
a segéd viseli.

A  segélypénztári járulékok azon tanonczok után, kik a jolen alap­
szabályok életbeléptetése előtt lettek alkalmazva, az illető munkaadó 
(főnök) egészben viseli.

A  jövőre a munkaadóknak (főnökök) saját érdekükben fekszik, 
tanoncz felvételekor a tanoncz szüleivel vagy gyámjával a szer­

kötésénél világosan kikössék azt, hogy ki űzeti utána a segély- 
pénztári járulékokat, mert netáni mulasztása osotén a járulékokat saját­
jából tartozik fizetni.

A z  önként belépő egyének a legmagasabb díjosztályba tartoznak 
s így heti 18 krt fizetnek.

A 'biztosításra kötelezettek, valamint az önként belépők család- 
tagjai után a járulék kivetése egészen méltányos, mert nem kívánható 
egy intézettől sem az, hogy heti 18 kros befizetés után 3, 6 vagy nagyobb 
számból álló családot orvossal, gyógyszerrel, esetleg bábával is lásson cl.

10. §. Ha a járulékok a kiadások fedezése és a tartalék - 
alap gyűjtésére elégtelenek, az igazgatóság a járulékok emelése 
iránt javaslatot tenni köteles.

ad 10. §. A járulékok omelóso egy frt után 3°/„-nál (3 krnál) 
magasabb nem lehet. ‘ (Folyt, következik.)

A budapesti fodrász-segédek betegsegélyzö pénz­
tárának orvosai.

E 11en ö r / ö o r v o s o k :
A z  I.. II., III., V. ős VI. kerületek számára: D r. B a u e r  K á r o ly ,  

lakik Tcréz-körút 11. szám, II. emelőt. Rendel 2—3 óráig.
A  IV., VII., VIII., IX. és X. kerületek számára : D r .  J u h a

A d o lf ,  lakik VII. kerület Rarcsay-utcza 3. szám. Rendel délelőtt 7— 8 
és délután 3— 4 óráig. Különös szakma : gyermek- és szembajok.

M e g j e g y z é s  A z  ellenőrző orvosok csakis k i z á r ó l a g  a 
j á r ó betegeknek ; a fekvő betegeknek csakis az igazgatóság beleegye­
zésével rendelhetnek. Továbbá ellenőrizik a fekvő betegoket.

K e z e l ő  o r v o s o k :
I. kerület: D r .  S tip a n ics  1 Cl el*’, lakik Krisztinaváros, Attila- 

ntcza 49. Rendel 2— 1 ,'a4 óráig.
II. kerület: D r .  E rő m m é  r  Z s ig m o n d , lakik Bomba-tér 2. 

Rendel 2— 4 óráig.
III. kerület: D r .  B e rg e n  K i p ó t , lakik Ó-Bnda, Mókns-uteza 14. 

Rendel 3— 5 óráig.
IV. kerület: D r .  D re e h s le r  D ezső, lakik IV., Vámház körnt 

13, I. emelet. Rendel 2—4 óráig.
V. kerület : D r .  E r ie d r ie h  V ilm o s , lakik József-tér 5, II. em. 

Különös szak: belső bajok. —  D r .  B o l itz e r  A l f r é d , lakik Dorottyá­
it teza 9. Rendel 2— 4 óráig. Különös szak : gyermekbajok.

VI. kerület: D r . M a r to n  S á n d o r , lakik Tcrcz-körút 35. Ren­
del : V23— 1/24 óráig. Különös szak : orr-, torok-, gége- és fülbajok. — 
D r .  U n g á r  Im r e ,  lakik Tcréz-körút 30. Rendel 2— 4 óráig.

V II. kerület: D r .  B e n d e ffy  A la d á r ,  lakik Akáezfa-utcza 03. 
Rendel 2— '/24 óráig. Különös szakma: gyermekbajok.

VIII. kerület: D r .  G e r ló ezy  Z s ig m o n d , Rókus-kórházi rendelő 
főorvos, lakik Rökk-Szilárd-ntcza 28. Rendel 2— 3 óráig. Különös szak : 
ragadós betegségek. —  D r . É r t i  G éza, lakik József-körút 87, I. em. 
Rendel 2—4 óráig. —  D r .  K á ld o r  B e r ta la n , lakik Szentkirályi- 
ntcza 3. Rendel 2—4 óráig. Különös szakma: bőr- és buja-betegségek.

X. kerület: D r .  Bereez/cy E n d re ,  lakik Kőbánya. Rendel 
2 — 4 óráig.

M e g j e g y z é s .  A  kezelő orvosok kizárólag a fekvő betegek 
számára rendelhetnek.

KÜLÖNFÉLÉK.
Ipartestü letünk elnökét, M e z c y P é t e r  urat, a 

múlt hó végén súlyos baleset érte, a mennyiben lakásán oly 
szerencsétlenül csúszott el, hogy bal lábszárát eltörte.

Beteg iparhatósági biztos. B i c s k e y  Géza iparható­
ságai biztos súlyosan megbetegedett; de, mint örömmel halljuk, 
a javulás útján van.

A z ipartestü leti és segédek betegsegélyzö  pénz­
tárának  vezetését M e z e y 1’ é t e r ipartársulati elnök urat 
ért baleset miatt B r e i t f e l d  A l a j o s  ipartestületi alelnölc 
úr vette át.

A  budapesti fodrász-segédek betegsegélyzö pénztárá­
nak márczius t-én kellett volna működését megkezdeni, ha­
nem márczius 1-ig csak 375 segéd lett bejelentve. Figyelmez­
tetjük itt is a fő- és székvárosi szaktársak közül azokat, kik 
a bejelentést nem teljesítették, hogy ezt pótolják, mert az erre 
vonatkozó törvények szigorú bírságot szabnak. .

A  fodrászsegédek betegsegélyzö  pénztára  immár meg­
kezdte működését. Legközelebb küldi ki újalibi körözvényét, 
mely a befizetésekről ad felvilágosítást, de kézbesíti a szük­
séges nyomtatványokat is, a melyek között feltalálható lesz 
iiz orvosok neve és lakása. Figyelmeztetjük itt is a segédeket, 
hogy azok, a kik a segélypénztár gyógykönyvec.skéinck birto­
kában vannak, ezen gyógykünyvecskéket haladéktalanul bélye­
geztessék le a testületi irodában, mert különben az orvosok 
azokban rendelvényeket nem eszközölnek.

Kedvezm ényes árú fényképek. Lapunk t. előfizetői 
K  u r z w e i 1 F r i g y e s  előnyösen ismert fényképész műtermé­
ben minden megrendelésnél 30% árengedményt élveznek.

Helyeszközlő rovat.
(Ezen rovat alatt a munkást kereső főnökök és a munkát kereső segé­
dek hirdetéseit 20 szóig 50 krral s ezen felül minden további szót 
4 krért közlünk, dőlt hetükkel 8 krórt. Felvilágosítást ad a kiadó- 

hivatal naponként d. e. 10-től 12-ig.)

Kerestetik .
!• í ,r 8'.y (>8 j'odrászscrjéd, a ki a haj vágás és borotválás, 

nemkülönben az asztali munkában jártas, a főváros egyik elő­
kelő üzlete számára kerestetik. Czím a kiadó-hivatalban.
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2 . Elsőrendű vidéki városban 25— 30 éves nőtlen fiatal 
ember fiatal özvegy nő jól menő üzletéhez torsul kerestetik. 
Szakértelem s a vendégekkel való jó bánásmód megkivánta- 
tik. Czím a kiadó-hivatalban.

A jánlkozik.
1. Fiatal, 20 éves, a fővárosban kitanult foclrászser/éd 

a vidéken alkalmazást keres. C'zim a kiadó-hivatalban.

2. odi'ásztanonczncik ajánlom 1.4 éves fiamat, a ki már 
négy hónapig itt Budapesten alkalmazásban volt; honnan is 
közbejött betegsége miatt maradt ki. Beszél magyarul és né­
metül. Czím a kiadó-hivatalban.

Eladás.
1. Kitűnő forgalmú, jó  helyen levő, 30 éve fennálló 

fodr/íszüzlet betegség miatt olosón eladó. Czím a kiadó-hiva­
talban.

Recept.
M agyar bajuszpedrő készítése.

Apolló-szappan 7 deka.
Japán viasz G deka.
Destíllált víz 11 deka.

Ezen vegyitek összekeverve és jó l felforralva, forralás közben — 
már egy pár nap előtt beáztatott — gummi arabicnm, mely körülbelül 
6 deka lehet, öntendő. Újból jó l összekeverve, a tííztöl eltávolitandó és 
fotytonos keverés mel lőtt. kikötendő. Hideg állapotban, vagy borgamotte 
szagos olaj vagy goraniummal, lehet azonban és a legczélszerübb — 
czitrom-olajjal — szagositani.

Közönséges rudacs kenőcs pomádé készítése.
Közönséges viasz 25 deka, táblaolaj 18 deka, faggyú 80 deka, 

venicziai terpentin 10 deka, mind összefűzve, jó l felforralva körülbelül 
hideg állapotban szagositani. Legczélszerübb ehhez ezorfüvirág-olaj, de 
lehet pargamut is.

H E R R L IN G  A N T A L
üveg- és porczellán-árúk raktára

Budapest, V I. kér., váczi-körút 31. sz.

Üveg- és toilette-czikkek borbélyok és fodrászok számára, alabastrom, 
kék- és kristály-üvegekben. Egyedüli speczialista Magyarország 
részére a következő árúkban : zuhany-üvegek alpacca fecskendő­
vel á 1 frt 20 kr. — Arczpor- és hajkenőcs-tégelyek á 65 kr. — 
Olaj- és illatszer-üvegek á 30 és 40 kr. — Szétpárló-üvegek egy 
és kettős labdával I frt 50 krtól 3 frtig, labda nélkül 45 kr. — 
Borotváló- és lemosó-tálak minden nagyságban.. — Tükrök barnára 
csiszolt fakeretben minden nagyságban. — Üveg-, porczellán és 

lámpa-árúk gyári árakon. 1— 2

F i n o m

borotváló-kések és hajvágó-gépek
lego lcsóbban  I !

B u d a p e s t ,  k i r á ly -n t c z n  1.

Özv. Schubert Jánosné
műköszörűs és késkovács-üzlet

Alapittatott 1826-ban.
■

1—3

91indeiuícmű mészáros- és kerti kések. |«< ------ --— ; *■

«<,

NEMETH JÁNOS
B U D A P E S T ,

IV. kerület, sütő-uteza 6. sz. (az evang. iskolaépülettel szemben).

A  j  á n 1j  a d ú s  v á l a s z t é k á t

FODRÁSZ és BORBELY-CZIKKEKBEPi
ngymint: borotvák, lmj vágó- és szak á ll vágógépek, hajsütő­
vasak, feaőkővek, érvágé  és köpölyözö gépek, fogházók, 
nngolkulcsok, tyákszemvágékések, fenős/.íjak, kürümesi- 
pök és reszelők. — Köszörülések a leggyorsabban és leg­

pontosabban eszközöltetnek.

J M T - V idéki megrendelések a leggy o rsabban és le g ­
pontosabban eszközöltetnek, 1— "4

Á rk ed vezm én y  fényképészeti m u n k á k  vészére.

1— 3 fí-T. ez.
A z előnyösen ism ert budapesti fényképészeti ezég

K u r z w e i/  F r i g y e s ,  Dorottya-utcza 11. sz. a.
műterm ében a budapesti borbély, fodrász és paróka- 
készítő ipartestü let és a fodrászsegédek betegsegélyzö 
pénztárának ta g ja i és ezek család ja i részére az iga zo l­
vány előm utatása m elle tt a rendes árjegyzék tételeiből 
bárm ily  m érvű rendelésnél 30% árengedm ényt ad.

Ezen ren d k ívü li árengedmény daczára a képek 
oly fin o m  és csinos kidolgozásúak, hogy azok a leg- 
fokozódottabb igényeknek is megfelelnek.

Felvételek vasár- és ünnepnapokon is eszközöl- 
hetők d. e. 10-töl d. u. ő-ig.

N eru d a  N ándor
gyógyfű-, vegy- és illatszer-kereskedésében

Budapest, hatvani-uteza 9. sz.
V
K a p h a t ó :  1—3

.Saját készitményü im ji 'e s tö s z e r ,  ártalmatlan biztos hatású 
egy doboz ára használati utasítással 1 frt 50 kr.

H a j  r e g e n e r á to r  az ősz bajnak eredeti színét bámulatosan 
rövid idő alatt visszaidézi — egy üveg ára 50 kr. 

A r a n y s z ö k e  h a j v íz ,  rövid idő alatt a hajnak szép arany­
sárga szint kölcsönöz, ártalmatlan, egy üveg ára 1 frt. 

T a u n o c l i in in  hajviz, a hajkihullás ellen, egy üveg ára 50 kr. 
B a y -R u m , hajerősitő folyadék, egy üveg ára 70 kr. 
C il iim  Im jp o m A ilé ,  kitűnő hajerősítő kenőcs, ára 70 kr. 
C li in a  lm jo la j ,  kellemes bajkenő és fejbőrerősitő, 

ára 35 kr.
B o j t o r já n  g y ö k é r o la j  a fejbőr erősítésére, ára 30 kr. 
H a j - e l i x i r  Eau de Cologne-vel, hajhullás ellen, ára 1 frt. 
H n jp o r o k ,  fehér, világos-sárga, arany-sárga és sötét­

sárga színben, egy doboz ára 25 kr. Kimérve is kapható. 
I l r i l l a n t in ,  haj, bajusz és szakáll-fényezö, egy üveg 

ára 30 kr.

A  leg jobb  b o ro tv á ló - s z a p p a n o k  nagy  
raktáron.

Egy darab kitünően habzó borotváló-szappan ára 15 kr. 
Fél kilós rudakban borotváló-szappan, mely főleg tartós­

sága és nagy habzása miatt nagy kedveltségnek örvend. 
Egy kiló ára 1 frt 50 kr.

Azonkívül nagy raktára a legjobb angol 
és íranczia illatszereknek.

Kaphatók úgy eredeti palaczkokban, mint kimérve.
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Több fővárosi és vidéki jó  forgalm ú  
üzlet eladó.

Bővebb felvilágosítással a kiadóhiva­
tal szolgai naponta d. e. 10— 12-ig. 1—24

Ezennel bátorkodom szives tudomására hozni, hogy a 
Budapesten. V i l i .  k é r . ,  B a r o s s - u t c z a  I. s z .  a .  létező, 
már 12 év óta fennálló 1—3

borotva-müköszöriildét
Szabó l*úl úrtól átvettem, és ugyanitt egész új k ü lö n le g e s  
g ő z - m ü - h o m o r ú - b o r o t v a k é s - k ö s z ö r ü ld é t  nyitottam.

Több mint 10 éven át Németországban és a belföldön 
a legelsőbb rendű müköszöríildókben szerzett tapasztalataim s 
az új kor igényeinek megfelelő felszerelésem folytán azon 
kellemes helyzetűé jutottam, hogy minden e szakmába vágó 
megrendeléseknek képes vagyok megtelelni.

Gyors, pontos és szolid kiszolgálás leszen elvem, mely­
nek alapján szerencsés leszek megelégedését kiérdemelni.

Mély tisztelettel Z A O H Á L  J Á N O S , m ű k ö s zö r i i s  

Szabó Pál utóda.

B n r -  K i v o n a t  a z  á r j e g y z é k b ő l .  -J K Ű i í
Borotva-kések, legfin. homorüköszörOléssel, csak valódi ang., jótállás mellett.
Johnson T csillag széles darabonként

egész linóm 
széles

1.50
2.—
1.70
2.20
1.00
2.—

széles és fin. „
— „ keskeny „ ..................

„ keskeny és tinóm darabonként
Pipa (Georg Wostenholm & Solin), Jolin Unrbcr (jel. Körző), 
W o lf Kronc, Josef Kllioils. Itengall, Jolin lleitl'oi' és 

8. Penrson & Collín., fenti árban szállítom.
Ki •anz Itengall, keskeny es széles ... 2.20

„ széles és finom . . . . . . .  .... 2.50
llajvúgó-ollók franczia minta szerint, a legjobb angol aczélból, 

hosszúság hüvelyk 7, 7 l/g, 8, 8Va
Ára frt 2 — 2.20 2.40 2.60

Egész könnyű, vékony minős, bosszúság hüvelyk 7, 7‘/s
Ára frt 1.50 1.80

Sollingcr, W. Glauberg (jel. Pipa) hossz, hüvelyk 7, 71 3 8
Ára frt 1.G0 2.20 2.50

•I. 1\ Engels Sollingcr, bosszúság hüvelyk 7, 71 2, 8
Ára frt 1.60 2.20 2.50

Sznkállvúgó-ollök. igen finom 1 frt 20 krtól 1 frt 80 kiig.

Lakás- és ablaktisztitó-vállalat Protits Simon
Budapest, Fereucz-Jó/.sef-rakpart ti4. ajtó 8.

Ajánlja magát ablakok, czégtáblák, kirakatok, üzletek és lakások 
tisztítására. Padló-súrolás, beeresztés, keféltetés és lakkirozási munkák 

átvételének speczialistája. 1— 4
=  Mogrenáolósok bórletbon, átalány- vagy napszámban a logolcsóbb árakban számíttatnak. =  

J ó t á l l  m i n d e n  k á r é r t .

*4
<4
<4,
<4

<4
<4
<4
<4
*4

<*;

<4 
<4 
<4 
<4

<4 
<4 
<4 
<4  
<4 
<4

Általánosan elismert legjobb

BOROTVÁLÓ-SZAPPAN
kilója 52 kr., illatos 55 kr. ;

azonkívül :

V in a ig re  1— 3
A rczporok  
H ajporok 
H ajo la jok  
Hajkenőcsök 
Puderbojtok 
Fogporok  
S zá jv izek
Po rlasztó  gum m ilabdák

Pipere-szappanok, angol és franczia  
illatszerek, m indenféle eszencziák  
és illő olajok, fogkeféli, stb., slb.

K A P H A T Ó K :

M O L N Á R  É S  M O S E R
<d. r* o  g -u . i  s  t  á t k  xa  á . 1

Budapest, IV ., koronaherczeg-utcza 9.
Lrjegyzéh ingyen, és bénnentve!

Bajuszpedrők 
Bandoline 
B rillan tine 
Corm etiques 
Champoing 
Eau de Guinine

„ „  Portu gá l
„ „  Cologne
„ „ V io lette

*>•
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FORGATHATÓ FODRÁSZ-SZÉKEK
g y á r i  r a k tá ra .

KENDI A. Budapesten, IV. kér., Károly-utcza 10. szám.
Ára 15 frt csom agolva. 1 - 2

A  le g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s i  fo r r á s  a

FODRÁSZ FEHÉRNEMÜEKRE
r é s z l e t f i z e t é s r e  i s

P O L L Á K  B É L A ,  K E R E S K E D Ő
Budapest, VI. kerület, Gyár-uteza 26. szám. I 2
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1—3I PÉNZ
T

előlegek mindennemű sorsjegyekre és értékpapírokra a legjutá- !»
>̂- nyosabb kamatok mellett. .*•^  — — ——— — ——  .*■
4>' «-
|  B - A . N K  B E T É T I  T Á R S A S Á G  f

| ROSEEZWEIG D. A. és Társa 1
t  Budapest, Ferencz József-tér 3. (Diana-fiirdő.) t
El________ ________________  __ £

Figyelem!
Fodrász uraknak!
iiiiiimniuiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiniiitiiimui

Legújabb haj- és szakállnyiró-gépek.
óbb minőségűek Pariquantól Páriában, amerikai vagy franczia 

rendszer, lcgo lc*6 l> I>  A ra k  m e l le t t  kaphatók :

L Ö W E N B E I N  J.
haj, illatszer és fodrász-eszközök nagykereskedésében

Budapest, VII. kerület, Csányi-utcza 4 . sz.
Képes árjegyzék az összes árukról irigyen és bérmentve.
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Több kiállításon 
kitüntetve lett 

arany- és ezüst­
éremmel. Blazek Adolf Párls 1889. 

Bécs 1890. 
ezüst- és bronz­

éremmel.

aczélkés-árú és műköszörülése gőzerővel
B U D A P E S T ,  1— 8

I - V " .  k e r ü l e t ,  z ö l a f a .  -  u t o z a  T .  s z á m .

Ajánlom a következő czikkeimet, ú. m. :
Horni válókés je lle l: Arbens Svájcz, Bengal, Johnson.

Dodge Blazek 7 csillag, Johnbarber, Pearsoá. Kronwolf, 
Pfeifen, Jolinheilfort, Sehwed-íóle stb. legjobb öblösre 
köszörüléssel minden szélességben.

Hornt válökés í'ianczia és angol köszörüléssel minden gyár­
ból, önborotválni való.

Hajniink, különféle gyártmány, minden súlyban és nagy­
ságban.

Fenös/.ijak. — Leliú/.nkövek.
Ilnjlndnríln-vas német és valódi franezia.
Kiipölyö/.ü-vns. érvágó.
l'ngszerszánpnk: angol kulcs 3 horoggal. -— Fogvasfogó 

német és angol, elörajz után is.
Fodorítófésü, — kürön'iesiptctü.
Haj- és s/.akáIIváffó-gé|i franezia és amerikai; tova^oá 

k ö s z ö r ü lé s e k e t  elfogadok.

Uj szerkezetű borotvák véclőfésiivel, a borotválásnál 
jobbra és balra használhatók,

M egrendelések Y idékre  gyorsan  és pontosan  eszközöltetnek
Á r j e g y z é k  in g y e n  é s  b é r m e n t v e .

Minden e szakba vágó ozikkek, ú. ni. rajzszerek ős sebészi műszerek 
köszörülésre és simításra elfogadtatnak.

í » r -  N"©m ts tsz o  áirú lcics©Tél,t s ,tilt. ~

VIASZK-BÁB
Egyedüli magyar gyártmány 

F O D R Á S Z O K  r é s z é r e .
f'

Egy báb haj nélkül 30frt
M ff Il3jj3l 1 • 50 jy

öltözékkel 6 írttal több.
i  f e j e l ?

u g y a n e z e n  á r b a n .
■■ ~í ysSsi? 1 -

Vidékre postán küldve a csomagolásért
kezességet vállalok,

G s i k o s  F e r e n c z ,
Budapest, IV., kigyő-uteza 10. 1—3
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L E  H O S I E B
fnincziu ez ég 

egyedüli képviselője.

L E  E O S I E E
fnuic/.iii czég

egyedüli képviselője.

D A N K O V SZK Y  ISTVÁN
illatszergyára s nagybani raktára

M I N D E N  B E L -  É S  K Ü L F Ö L D I  P I P E R E -  É S  I L L A T S Z E R E K B E N .

Budapest, V., József-tcr 2. sz.

Legjobb bevásárlási forrás következő az illatászatban szükségelt különlegességekre, úgym int:

Ean de Qniuine, Ean  de Portugál, Cliainponig, Eaii Atheuiemie, Ean T o i i ip e ,  Ean vegetale, V in a ig re  de Violetta,
IC O  It C K K I l K í N I L I . - l é l o  s a l y c i !  s z á j v í z ,  f o g p o r  ó s  f o g p é p .

r laszkhaj kenőcsük. Jirilliantinek. Bandolinek. Haj festőszerek. Töltette-szappanok.
Hajolajók. ' Bajuszpedrők. Haj kenőcsük. 1 ináig erek. Aetherikus olajok.

Nagybani hajkereskedése és gyára.
Legnagyobb raktára baj és hatfélékből, úgymint : Hajfonatok, nbi haj választékok, színházi parókák haj és pamutból. 

Különlegességek úri és női parókák és félparókákban. — Gazdag választéka a fodrászathoz szükséges minden eszköz és czikkeknek, 
úgymint: Valódi angol gerebenek, úgyszintén kartácsok, haj(odorító-vasak, hajsűtö és sörtotiszt ító-gépek, fodrászfésűk, 
borotvák és ollók, fodrász- és hengerkeíék. paróka-fejek, pipere-berendezések síb. — Franczia B a r iq u a n d - fé le  kitűnő 
haj vágó-gépek 3 m. 7 mfm, 10 mfm vágók oszszal két nikkel-fésűvel dbja 5 f r t . Bariquand szakállvágó-gép 1 "Vm vágóboszszal 3 frt 50 kr. 
Ugj7anaz : amerikai rendszer szerint két nikkel-fésűvel 6 frt és szakállvágúgép 4 frt. Valódi amerikai Brown és Sliarpe-fóle hajvágó­
gépek nikkelezve 1 mfm vágóboszszal 5 frt, 3 m/m vágóboszszal 5 frt 50 kr., ö m'm vágóboszszal 6 frt, 10 mfm vágóboszszal 6 frt 50 kr.

Hajlánczok és mindennemű hajfonó-munka saját gyárából. Borotváláshoz való legjobb minőségű hamburgi szappan, mely 
Magyarországban eddig még nem vala bevezetve; kilója 60  kr. Kettős arczfecskendö drbja frt 1, 1.50, 1.80.

Lg!

■§r
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Budapest, 1893. Pesti Lloyd-társulat könyvnyomdája (felelős vezető: M ti 1 1 e r Ágoston), Dorottya-utcza 11. sz.
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